
      
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SARDEGNA 

Istituto Comprensivo Statale “PERTINI - BIASI” 

07100 Sassari (SS) -Via Gorizia n. 26  - C.F. 92150580907- C.M. SSIC85700R 

Telefono 079 2845096 

e-mail ssic85700R@istruzione.it - pec ssic85700r@pec.istruzione.it 

 
          

       Sassari, lì 12 aprile 2023 

 

Agli Atti 
All’albo 

    Ad AT 
Al Sito Web 

 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA ANIMATORE DIGITALE DA IMPIEGARE 

NELL’AMBITO DELLA FORMAZIONE DEL PERSONALE SCOLASTICO ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE E DEL COINVOLGIMENTO DELLA COMUNITÀ 

SCOLASTICA PER GARANTIRE IL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E DEI 

MILESTONES DELL’INVESTIMENTO 2.1 “DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA E 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE PER IL PERSONALE SCOLASTICO” 

DI CUI ALLA MISSIONE 4 – COMPONENTE 1 – DEL PIANO NAZIONALE DI 

RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT 

GENERATION EU, DA SVOLGERSI NEGLI ANNI SCOLASTICI 2022-2023 E 2023-2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;   

VISTA  la legge 107 del 15 luglio 2015 e in particolare il comma 83 dell’art. 1; 
VISTO  il D.lgs n. 165/2001 e ss.mm.ii e in particolare gli artt. 5 e 25; 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO  il Decreto del Ministro dell'Istruzione 11 agosto 2022, n.222, di destinazione delle risorse 
per l'attuazione di "progetti in essere" del PNRR nell'ambito delle linee di investimento 
2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico"; 

TENUTO CONTO dell’Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178 Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. AOOGABMI 107624 del 21 
dicembre 2022 – ISTRUZIONI OPERATIVE - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 

mailto:ssic85700R@istruzione.it
mailto:ssic85700r@pec.istruzione.it




      
 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.2: Scuola 4.0; 

VISTO  l’Avviso/Decreto “Animatori digitali 2022/2024”- Codice avviso/decreto M4C1I2.1- 2022- 
941 che, in base all'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 
222, prevede il finanziamento di azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell'ambito della linea di investimento 2.1 "Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico" di cui alla Missione 4 - Componente 1 - 
del PNRR assegnando a ciascuna istituzione scolastica 2.000,00 euro per l'attuazione di 
azioni finalizzate alla formazione del personale scolastico alla transizione digitale e al 
coinvolgimento della comunità scolastica. I fondi coprono le azioni di formazione e 
affiancamento del personale scolastico, svolte con la collaborazione degli animatori 
digitali, per gli anni scolastici 2022- 2023- 2023/24; 

VISTA la proposta progettuale all’uopo elaborata da questa Istituzione Scolastica e debitamente 
inoltrata in data 9 novembre 2022 – codice identificativo 6452.0; 

VISTA la nota autorizzativa per l’attuazione del progetto n. 2491 del 27 febbraio 2023, acquisita 
al protocollo con n. 3008 del 1° marzo 2023; 

VISTO il programma annuale e.f. 2023; 
VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-2025; 
VISTA  la Determina dirigenziale di indizione della procedura di selezione per il reclutamento di 

n. 1 animatore digitale da impiegare nell’ambito della formazione del personale scolastico 
alla transizione digitale e del coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il 
raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi negli anni scolastici 2022-2023 
e 2023-2024, pubblicata in data 17 marzo 2023 protocollo n. 3752 del 17 marzo 2023; 

VISTO l’Avviso di selezione per il reclutamento di n. 1 animatore digitale da impiegare 
nell’ambito della formazione del personale scolastico alla transizione digitale e del 
coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il raggiungimento dei target e dei 
milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, 
da svolgersi negli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024, emanato da questa Istituzione 
Scolastica in data 23 marzo 2023, protocollo n. 3939 del 23 marzo 2023; 

VISTA la candidatura pervenuta presso questa Istituzione Scolastica in data 3 aprile 2023 ed 
acquisita agli atti con protocollo n. 4416 del 3 aprile 2023; 

VISTA      il provvedimento dirigenziale di nomina commissione valutazione candidatura animatore 
digitale da impiegare nell’ambito della formazione del personale scolastico alla 
transizione digitale e del coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il 
raggiungimento dei target e dei milestones dell’investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU, da svolgersi negli anni scolastici 2022-2023 
e 2023-2024, in data 12 aprile 2023 protocollo n. 4667; 

VISTO il verbale della Commissione incaricata dell’analisi del curriculum vitae pervenuto, 
protocollo n.4668 del 12 aprile 2023, al quale si fa espresso richiamo nel presente 
provvedimento; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione all’albo della seguente graduatoria provvisoria relativa all’individuazione di n. 1 
animatore digitale da impiegare nell’ambito della formazione del personale scolastico alla transizione 
digitale e del coinvolgimento della comunità scolastica per garantire il raggiungimento dei target e dei 
milestones dell’investimento 2.1 “didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” di cui alla missione 4 – componente 1 – del piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’unione europea – next generation eu, da svolgersi negli anni scolastici 2022-
2023 e 2023-2024: 



      
 
 

 

 

Candidato Titolo di 
accesso                        

Esperienze 
professionali 

Punteggio 
totale 

SETTA Angela Elisabetta       10          16 26 
 

 

Avverso la predetta graduatoria è ammesso reclamo scritto da presentare al Dirigente Scolastico 
entro 5 giorni dalla pubblicazione del presente decreto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Grazia Casu 

(Documento firmato digitalmente ai 
sensi del C.A.D.) 

 


		2023-04-12T11:15:27+0200
	Maria Grazia Casu




